Hui omni monte sancto meo. dñe dñs.
 ec dicit dñs. Celū **LXVII**
 m̄ sedes. & terra stabellum
 pedū meorū. Que est ista domus
 quā edificabitis m̄. & quis iste lo-
 cus requietionis mee. Omnia hec
 manus mea fecit. & facta sunt
 universa ista dicit dñs. Ad quē
 aut̄ respiciam. n̄ ad paraplm̄ &
 contritū spu. & trementem ser-
 mones meos. Qui immolat bo-
 uem quasi q̄ interficiat unū.
 q̄ mactat pecus quasi q̄ extere-
 bret canē. qui offert oblationē
 quasi qui sanguinē suillam osse-
 rat. qui recordat turris q̄i qui
 benedicat idolo. Hec omnia ele-
 gerunt in uis suis. & in abho-
 minationib⁹ suis anima eorū de-
 lectata est. Vnde & ego etiam
 eligam illusiones eorū. & que
 timebant adducam eis. quia uo-
 caui & n̄ erat q̄ responderet. locu-
 tus sum & n̄ audierunt. fecerunt
 q; malū in oclis meis. & que no-
 lii elegerunt. Audite uerbum
 dñi qui tremitis ad sermonē eius.
 Dixerunt fratres uiri odientes uos.
 & abientes ppter nomen meum.
 Glorificet dñs. & uidebitur in leti-
 glia m̄a. Ipsi autem confundent̄.
 vox tremitus de ciuitate. uox

IAS.

de templo: uox dñi reddentis ret
butionem municiis suis. Ante q̄
parturiret pepit: antequam ue
niret partus eius pepit mastlm.
Quis audiuit unquam tale. aut
quis uidit huic simile. **H**um
quid parturiret tia in die una.
aut pariet gens simul. **Q**uia
parturiunt & peperit syon fili
os suos. **H**umquid ego qui
alios parere facio. ipse n̄ paria
dicit dñs. **S**i ego qui generatio
nem ceteris tribuo sterilis ero. a
it dñs ds tuus. **L**etamini cum
ierlm: & exultate in ea om̄is qui
diligitis eam. **G**audeite cū ea gau
dio uiuisci qui lugetis sup eā:
ut susgatis & repleamini ab ube
re consolationis ei: ut mulgeant
& delitus affluatis ab omnimoda
gla eris: quia hec dicit dñs.
Ecce ego declinabo sup eam qua
si fluiuū pacis: & quasi tor
rentem minudentem glam gen
tium quam sugetis. Ab uberte
portamini: & sup genua blan
dient uobis. **Q**uomodo si cui
mater blandiat: ita ego conso
labor uos: & in ierlm consola
bitimi. **V**idebitis & gaudebit
cor uīm: & ossa uīa ut herba
germinabunt. **E**t cognoscet

manus dñi seruirs ei: & indig
nabit municiis suis. quia ecce
dñs in igne ueniet. & quasi tur
bo quadrigē ei: reddere in indig
natione furorem suū. & increpa
tionem suā in flamma ignis:
quia in igne dñs diuidicabī. &
in gladio suo ad omnē carnem:
& multiplicabunt interficti a dño.
Qui sanctificabant & mundos se
putabant. post unā in ortis in
triseus: qui comedebant carnē
stullam & abominationē & mu
rem: simul consument dic dñs.
Ego aut̄ opa eoz & cogitationes
eoz uenio ut congregem cū om̄ib⁹
gentib⁹ & linguis. **E**t uenient &
uidebunt glam meā: & ponam
in eis signū. **I**mittam ex eis q̄
saluati sunt ad gentes in mari
in africa & in lidia tenentes sa
gittam: in italiā & greciam
ad insulas longe ad eos qui n̄ au
dierunt de me: & n̄ uiderunt glo
riam meā. **E**t annuntiabunt
glam meā gentib⁹: & adducent
om̄is fr̄es uīos de cunctis gentib⁹
donū dñō. in equis & in quadri
gis & in lecticis & in milis et in
carrucis ad montem sanctū meū
in ierlm dicit dñs: quomodo si
uferant filii isti munis in ua

IER

se mundo in domum dñi . Et assumā ex eis in sacerdotes & in levitas dicit dñs : quia sic celi noui & terra noua que ego facio stare coram me dicte dñs . Sic stabit se men uīm & nomē uīm : & erit in lis ex mente & latibū ex latibato . Veniet omnis caro ut adoret coram facie mea dicit dñs : & egredientur & uidebunt cadaveria terror qui puericati sunt in me . Vermis eorum non morietur & ignis eorum non extinguetur . & erunt usq; ad saetatem uisionis omni carni .

Explicit liber ysiae p̄phe . Incipit prefatio sancti ieronimi presbiteri in ieremiam prophetam .

E R E M I A S
Appha cui hic prologus scribitur . sermone quidem apud hebreos ysaias & osee & quibdam aliis prophetis uidetur esse rusticior . sed sensibus par est : quippe qui eodem sp̄nu prophetauerit . Porro simplicitas eloquij de loco ei in quo natus est accidit . Fuit enim anato thyes qui est usq; hodie uiculus trib' ab ierosolimis distans milib' . sacerdos ex sacerdotib' . & in ma-

tris uero sanctificatus : uirginitate sua euanglicū uirum xp̄i ecclē dedicans . **H**ic uaticinari exorsus est puer : & captiuitatē urbis atq; iudee non solū spū s & oculis carnis intutus est . **I**am decem trib' isti assyrii in medos transulerant : iam t̄ras eaux coloniū possidebat . **V**onde in uida tantū & beniamini p̄phant : & curitatis sue ruinas quadruplici planxit alfabeto . qđ nos mensure metri ueribus qđ reddidimus . **P**reterea ordinē uisionū qui apud grecos & latinos omnino confusus est : ad platinam fidem correxi . **L**ibrū aut̄ baruch notaru ei qui apud hebreos nec legit nec habet p̄t̄ misimus . pro hūs omnib' male dicta ab emulis prestolantes : q̄ibus necesse est me p̄ singula op̄cula respondere . **E**t hoc patior : quia uos cogitis . **C**eterum ad compendium mali rectius fuerat me modum furori eorum silentio meo ponere : quam cotidie noui aliquid scriptitante inuidorū insaniam provocare . **E**xplīct prologus . **I**ncipit ieremias propheta . Capitulum primum . xxxviii